АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА
 АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.05.2018    №        389                                                                                         г. Заринск

	О внесении изменений в постановление главы администрации города от 16.01.2009 №20 «Об утверждении Положения об оплате труда служащих и рабочих, осуществляющих техническое обеспечение  деятельности администрации города, её отделов и комитетов и оперативных дежурных единой дежурно-диспетчерской службы (ЕДДС)»

 Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования  город  Заринск Алтайского края и в связи с увеличением размера минимальной оплаты труда

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести следующие изменения в постановление главы администрации города от 16.01.2009 №20 «Об утверждении Положения об оплате труда служащих и рабочих, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации города, её отделов и комитетов и оперативных дежурных единой дежурно-диспетчерской службы (ЕДДС)»:
1.1.Пункт 5 раздела 3.«Оплата труда водителя автомобиля» Положения об оплате труда служащих и рабочих, осуществляющих техническое обеспечение  деятельности администрации города, её отделов и комитетов и оперативных дежурных единой дежурно-диспетчерской службы (ЕДДС) считать утратившим силу.
1.2.Раздел 14 «Фонд оплаты труда» Положения об оплате труда служащих и рабочих, осуществляющих техническое обеспечение  деятельности администрации города, её отделов и комитетов и оперативных дежурных единой дежурно-диспетчерской службы (ЕДДС) изложить в новой редакции:
«14.Фонд оплаты труда
Установить, что при утверждении фондов оплаты труда для администрации города, её отделов и комитетов суммы средств, направляемые на выплату заработной платы работникам органов местного самоуправления, замещающих должности, не отнесённые к должностям муниципальной службы, предусматриваются следующие средства (в расчёте на год):
1.2.1. Для служащих и рабочих, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации города, её отделов и комитетов:
- 12 окладов;
- ежемесячная премия;
- ночные и праздничные;
- районный коэффициент.
1.2.2. Для водителей администрации города, её отделов и комитетов:
- 12 окладов;
- ежемесячная премия;
- ежемесячная надбавка водителям за работу в оперативном режиме в размере 13,8 оклада;
- районный коэффициент.

1.2.3. Для водителей, служащих и рабочих, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации города, её отделов и комитетов фонд оплаты труда ограничивается 12-кратным минимальным размером оплаты труда, утвержденным федеральным законодательством и материальной помощью к отпуску в размере 2 окладов.
1.2.4. Для оперативных дежурных единой дежурно-диспетчерской службы:
- 12 окладов;
- ежемесячная премия в размере 22,8 оклада;
- районный коэффициент;
- материальная помощь к отпуску в размере 2 окладов.».
2. Пункт 1.3. Постановления администрации города Заринска от 18.01.2018 № 23 «О внесении изменений в постановление главы администрации города от 16.01.2009 №20 «Об утверждении Положения об оплате труда служащих и рабочих, осуществляющих техническое обеспечение  деятельности администрации города, её отделов и комитетов и оперативных дежурных единой дежурно-диспетчерской службы (ЕДДС)» считать утратившим силу
3. Настоящее постановление  администрации города вступает в силу с 01.05.2018 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска» и на сайте администрации города Заринска.
5. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на Бжицких Н.И., председателя комитета администрации города по финансам налоговой и кредитной политике.

 Глава города                                                                                                              И.И. Терёшкин

СОГЛАСОВАНО:

Председатель комитета администрации
города Заринска по финансам, налоговой
и кредитной политике                                                                                                                   Н.И.Бжицких
«___» __________2018г.

Заведующий юридическим отделом
администрации города                                                                                                                   З.С.Борисова
«___» __________2018г.

Главный специалист комитета по управлению
городским хозяйством, промышленностью,
транспортом и связью                                                                                                                      А.Е.Горбач
«___» __________2018г.